
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní politika a diplomacie
Akademický rok: 2013/2014
Název práce: Vliv židovské lobby na americkou zahraniční politiku
Řešitel: Bc. Kateřina Faltejsková
Vedoucí práce: Ing. PhDr. Radka Havlová, Ph.D.
Oponent: Ing. Vladimíra Knotková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka si zvolila dlouhodobě relevantní téma, které však je poměrně obtížné na uchopení. V této
souvislosti lze pozitivně hodnotit, že si téma zasadila do širšího rámce lobbingu a zejména lobbingu
v USA. Nicméně ne všechny hypotézy, které si diplomantka stanovila v úvodu, lze na základě
předloženého textu zcela potvrdit, či vyvrátit (např. zda je pro-izraelská lobby „jednou z nejvlivnějších
a nejmocnějších lobby na světě.“?). I přesto si však autorka volí jasná kritéria, na základě kterých se snaží
dojít k odpovídajícím závěrům. Po obsahové stránce je předkládaná diplomová práce kvalitní, čemuž
napomáhá i skutečnost, že autorka si zvolila vhodné zdroje. Rovněž průběžná práce se zdroji je bez
připomínek. Text je také vhodným způsobem doplněn přehlednými grafy. Celkově lze předkládanou
diplomovou práci považovat za zdařilou. Vzhledem k tomu, že diplomová práce splňuje nároky kladené na
diplomové práce, lze ji doporučit k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Předpokládáte pokles nebo nárůst vlivu židovské, resp. pro-izraelské lobby? Zdůvodněte.

2. Mohou představy o vlivu pro-izraelské lobby na zahraniční politiku USA ovlivňovat vnímání americké
zahraniční politiky ve světě?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 22. 01. 2014
Ing. Vladimíra Knotková

oponent práce


